(
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУЛЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского
 района Челябинской области
РЕШЕНИЕ
)[image: Герб_новый]

 «03 » марта  20 17г. № 40
с. Булзи

О назначении публичных слушаний
 по проекту решения Совета депутатов
 Булзинского сельского поселения
 «Об утверждении отчета об исполнении
Бюджета Булзинского сельского поселения за 2016 год.»

	В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Булзинского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Булзинском сельском поселении
Совет депутатов Булзинского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения «Об  утверждении отчета об исполнении Бюджета Булзинского сельского поселения за 2016 год» на 13 марта 2017 года в 11 часов, в здании администрации Булзинского сельского поселения.
	2. Обнародовать проект решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения «Об  утверждении отчета об исполнении Бюджета Булзинского сельского поселения за 2016 год». (Приложение №1)
	3. ) Установить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения «Об  утверждении отчета об исполнении Бюджета Булзинского сельского поселения за 2016 год». (Приложение №2).
	4.Установить Порядок учёта предложений граждан по решению Совета депутатов Булзинского сельского поселения «Об  утверждении отчета об исполнении Бюджета Булзинского сельского поселения за 2014год» (Приложение № 3)
5. Утвердить состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения. (Приложение № 4).

	6. Назначить первое заседание Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Булзинского сельского поселения «Об  утверждении отчета об исполнении Бюджета Булзинского сельского поселения за 2016 год» 9 марта 2017 года.
	7. Контроль за исполнением данного решения возложить на Т.И. Гагара
[bookmark: _GoBack]	8. Настоящее вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов
 Булзинского сельского поселения                          Т.И.Гагара

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Булзинского сельского поселения
от « 03  » марта 2017  г № 40

[image: ]
 (
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУЛЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского
 района Челябинской области
ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ
)

от «   » марта 2017г.
с. Булзи

Об утверждении отчета об исполнении Бюджета
Булзинского сельского поселения за 2016 год.

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Совета депутатов Булзинского сельского поселения «О бюджете Булзинского сельского поселения на 2016 год», Уставом Булзинского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Булзинском сельском поселении
Совет депутатов Булзинского сельского поселения РЕШАЕТ:

        1. Утвердить прилагаемый  отчет об исполнении Бюджета Булзинского сельского поселения за 2016  год.
       2. Направить главе Булзинского сельского поселения  для подписания и опубликования в газете «Красное знамя» отче об исполнении Бюджета Булзинского сельского  поселения за  2016 год плановый утвержденный в пункте 1 настоящего решения.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета депутатов
Булзинского сельского поселения	                                                         Т.И.Гагара

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Булзинского сельского поселения
[bookmark: bookmark0]от « 03» марта 2017 г № 40
ПОРЯДОК
[bookmark: bookmark1]Участия граждан в обсуждение проекта решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Булзинского сельского поселения за 2016 год.»
1. Население Булзинского сельского поселения извещают через средства массовой информации о проведении заседания публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения «Об  утверждении отчета об исполнении Бюджета Булзинского сельского поселения за 2016 год.».
1. Регистрация в качестве участника публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения «Об  утверждении отчета об исполнении Бюджета Булзинского сельского поселения за 2016год» проводится одновременно с подачей предложений по вопросу публичных слушаний.
1. Оргкомитет обязан по запросу граждан предоставить информацию о ходе подготовки и публичных слушаний в течении 10 дней со дня поступления обращения.
1. Регистрация участников публичных

1. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ. Итоговый документ принимается путем прямого, открытого голосования и подписывается председательствующим на публичных слушаниях и членами секретариата публичных слушаний.

Председатель Совета депутатов
Булзинского сельского поселения                                                                          Т.И.Гагара

Приложение 3
к решению Совета депутатов
Булзинского сельского поселения
от « 03» марта  2017  г № 40
ПОРЯДОК
Учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Булзинского сельского поселения за 2016 год.»

4. Предложения граждан по проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения «Об  утверждении отчета об исполнении Бюджета Булзинского сельского поселения за 2016 год» (далее по тексту Проект) принимаются в течении 10 дней с момента обнародования проекта решения.
4. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме с указанием конкретной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы, место учебы) в администрацию Булзинского сельского (поселения, по адресу: с. Булзи, ул. Ленина 56, где регистрируется и передаются на рассмотрение Оргкомитету по проведению публичных  слушаний по проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения «Об  утверждении отчета об исполнении Бюджета Булзинского сельского поселения за 2016 год».
4. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных Слушаний в составе материалов публичных слушаний.
4. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.

Председатель Совета депутатов
Булзинского сельского поселения                                                                 Т.И.Гагара
                                                                                                                                                                          Приложение 4
к решению Совета депутатов
Булзинского сельского поселения
от « 03  » марта  2017 г № 40

СОСТАВ
Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Булзинского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Булзинского сельского поселения за 2016 год.»

Титов А. Р.   -  Глава Булзинского сельского поселения

Л.
Гагара Т.И. - председатель Совета депутатов Булзинского сельского поселения
Соколова И. С. – специалист по финансам администрации Булзинского сельского поселения

Председатель Совета депутатов
Булзинского сельского поселения                                                              Т.И. Гагара

image1.jpeg

image2.jpeg